
 1 

 
ORD. N.11/2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE  

           

Richiamato il decreto sindacale n. 19 del 13/06/2019 di assegnazione al sottoscritto 

Commissario di Polizia Locale BEVILACQUA Federico delle funzioni di Responsabile del 

Servizio di Polizia Locale di Tribiano; 
VISTI 

gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

VISTI 

 

gli articoli 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, nonché le norme del relativo regolamento 

di esecuzione D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495. 
 

RILEVATA 
 

la non necessità della comunicazione d’avvio di procedimento in quanto trattasi di provvedimento a carattere 

generale – normativo. 
 

PREMESSO 
 

Che la l’impresa Colosio SRL, con sedeVia Caduti Piazza Loggia, 33, 25082 Botticino BS, ha richiesto dal 

25 luglio 2019 al 31 mercoledì 2019, dalle ore 07:00 alle ore 18:00 deve effettuare lavori di ripristino della 

pavimentazione stradale in Via Madre Teresa di Calcutta; 

 

VISTA 

La richiesta della ditta sopraccitata che per l’effettuazione dei lavori nella via citata che venga ordinato, nei 

giorni previsti per l’effettuazione dei lavori: 

 

- Velocità massima in area di cantiere con segnaletica temporanea di cantiere di kmh.30; 

- Divieto di fermata e sosta nella via citata dalle ore 007:00 alle ore 18:00 con rimozione forzata  

nell’area di cantiere 

- Istituzione del senso unico alternato regolato da movierie/semaforo; 

- L’autorizzazione al transito degli autocarri impiegati nei lavori di cui sopra nelle zone a traffico 

limitato per l’effettuazione; 
 

 

VALUTATO 
 

Che per l’effettuazione dei lavori di cui sopra le richieste dell’Impresa Colosio SRL sono necessarie per lo 

svolgimento dei lavori in sicurezza per gli addetti a questi e per la circolazione stradale; 

 

AUTORIZZA 

 

Il transito degli autocarri per e dalla Via M.Teresa di Calcutta di proprietà della Colosio SRL, utilizzati per i 

lavori di cui sopra, nelle vie  del comune di Tribiano il cui transito è interdetto a detti veicoli, fermo restando 

il divieto di transito sul ponte sull’Addetta Via Pertini – Via Umberto in entrambe le direzioni; 

 

ORDINA 

 

 
  

COMUNE DI TRIBIANO 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO 
 

POLIZIA LOCALE 
 

 

PIAZZA GIOVANNI PAOL O II°–  TEL .  02  906290204  FAX  02  906290 205   
e-mail: polizialocale@comune.tribiano.mi.it -  e-mail certificata: postacertificata@pec.comune.tribiano.mi.it 

mailto:polizialocale@comune.tribiano.mi.it


 2 

Che a far data dal 27 luglio 2019 al 31 luglio 2019, dalle ore 07:00  alle ore 18:00, in Via Madre Teresa di 

Calcutta, venga imposta: 

- una velocità massima di KMH.30 nell’area dei lavori, debitamente segnalata con segnaletica 

temporanea di cantiere; 

- divieto di fermata e di sosta con rimozione forzata nell’area dei lavori; 

- l’ istituzione del senso unico alternato regolato da movieri/semaforo. 

 

L’onere della segnaletica a carico dell’Impresa Colosio SRL, significando che l’apposizione la segnaletica di 

divieto di fermata/sosta con rimozione forzata va apposta 48 ore prima dell’inizio dei lavori, per la quale si 

chiede di inviare giusta comunicazione al Comando scrivente; 

- La Polizia Locale, nonché gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della 

Strada, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

- A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, si avverte che entro 60 giorni dalla 

pubblicazione avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque 

vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano per incompetenza, 

eccesso di potere o violazione di legge. 

 

Tribiano, mercoledì 17 luglio 2019 

 

 

                                                                                                   

 
 


